In p̄le agit̄ da offercab⁹ p̄ rōe offici dñdo de effe. et p̄fessioe fidei cap. 16. T̄ p̄. in trece q̄ p̄ describit effe. trahit̄ un̄ dñdo sacerdot̄ usq̄ su exēcuto offici. mō nono dñdo sacerdot̄ cas̄ nō. **C**ur p̄. p̄ p̄mūtū. nōmā r̄. dñdo ceterū 95. 1-10.

tionis et armū separatōis tuli a filijs israel de hostijs eoz pacificis. et tedi aarō sacerdoti et filijs eius lege p̄petua ab oī p̄plo isrl. **H**ec est vñctio aarō et filiorū ei? in ceremonijs dñi: die q̄ obtulit eos moises ut sacerdotio fungerent. et que p̄cepit eis dari dñs a filijs israel religio ne p̄petua in ḡstatōib⁹ suis. **I**sta est lex holocausti et sacrificij p̄ peccato atq̄ delicto. et p̄ sacerdotē et pacificorū victimis quā cōstituit dñs moisi in monte sinai qñ mādauit filijs israel ut offerret oblatōes suas dñs in deserto sinai. **VIII**

Locutusq̄ ē dñs ad moisen dices. **T**olle aarō cū filijs suis vestes eoz et vñctōis oleū. vitulū p̄ peccato. duos arietes. canisirū cū aq̄mis. et cōgregabis oīm certū isrl ad ottū tabernaculū. **F**ecit moises ut dñs im̄perauerat: aggregataq̄ oī turba aīi fores tabernaculū ait. **I**ste est sermo quē iussit dñs fieri. Statimq̄ obtulit aaron et filios ei?. **C**ūq̄ lavisset eos. vestiuit ponuit subucula linea: accingēs eū baltheo et induēs eū tunica hyacinthina: et tesiū per humerale imposuit qd̄ astringēs cingulo aptauit rōnali in q̄ erat doctrina et veritas. **L**ydarī q̄z texit caput et sup eaz cōtra frontē posuit laminā aureā plectrā in sanctificatōe: sicut p̄cepit ei dñs. **T**ulit et vñctōis oleū q̄ limuit tabernaculū cum omni supp̄lectili sua. **C**ūq̄ sanctificans aspergisset altare septē vicibus vñxit illud et oīa vasa ei?: labrūq̄ cū basi sua sanctificauit oleo. **Q**d̄ sundes sup caput aaron: vñxit eū et cōsecauit. **F**ilios q̄z eius oblatos cōsecauit vestis: vñctōis tunicis lineis et cinxit balthesum posuitq̄ mitras ut iussicerat dñs. **O**btulit oblatos vitulū p̄ peccato. **C**ūq̄ sup caput p̄ p̄fō eius posuit aaron et filii eius manus suas imolauit eum hauriens sanguinē et tincto digito tetigit cornua altaris p̄ gyrum. **Q**uo expiatō et sanctificato fuit reliquū sanguinē ad fundamenta eius. **A**dipē vero qui erat sup vitalia et reticulū iecoris duosq̄ renūculos cū arūnulis suis adolcuit sup altare vitulū

Leuiticus

cum pelle et carnibus et simo cremas extra
castra; sicut precepit dominus. **O**btulit et ar-
ietem in holocaustu. **S**ap cui caput cum
imposuissent aaron et filii eius manu suas
imolauit eum et fudit sanguinem ei per circu-
mitu altaris. **I**pmqz arietem in frusta
coccides. caput ei et artus et adipe adole-
vit igni; lotis prius intestinis et pedibus.
Totuqz fili arietem incendit super altare eo
quod esset holocaustu suauissimi odoris domino
sic precepit eis. **O**btulit et arietem secundum in
coelebratorem sacerdotum posuerunt super ca-
put ei aaron et filii eius manus suas. **Q**uoniam
cum imolasset moyses sumens de sanguine
ei tetigit extremum auricule dextre aaron
et pollicem manu eius dextre fili et pedis.
Obtulit et filios aaron. **L**ucus de saugine
ne arietis imolati tetigisset extremum au-
ricule singulorum dextre, et pollices manu
ac dextro pedis: reliquum fudit super altare
per circumitum. **A**dipem vero et caudam oemqz
pinguedinem quod optinet intima; reticulumqz
iecoris et duos renes cum adipibus suis et
armo dextro separavit. **T**ollens autem de cani
stro aegyptiorum quod erat coram domino panes abs-
que fermeto et collyridam cospersam oleo la-
ganumqz posuit super adipem et armum extre-
mum tradens simul oia aaron et filios eius. **Q**ui
postquam leuauerunt ea coram domino rursum tu-
scepta de manibus eorum adoleuit super alta-
re holocausti: eo quod consecratum est obla-
tio in odore suavitatis sacrificij domino. **L**u-
litque pectusculum eleuans illud coram domino de
ariete consecratum in prese suam sicut precep-
erat ei dominus. **A**ssumensque vnguentum et san-
guinem quod erat in altari aspergit super aaron et
vestimenta eius et super filios illorum ac vestes
eorum. **C**umque sacrificasset eos in vestitu suo
precepit eis dicens. **Q**uite carnes animi fo-
res tabernaculi tibi comedite eas. **D**a-
nesque consecratum edite quod positi sunt in ca-
nistro: sic precepit mihi dominus dicens. **A**aaron
et filii eius comedet eos. **Q**uicquid autem re-
liquum fuerit de carne et panibus ignis absu-
met. **D**e ostio que tabernaculi non exhibitis
septem diebus usque ad die quod complebit tempus con-
secratum vobis. **S**eptem enim diebus finit con-
secratio sicut ipresentiarum factum est ut ri-

tus sacrificij completeret. **D**ie ac nocte ma-
nebitis in tabernaculo, obseruantes custo-
dias domini ne moriamini. **S**ic enim mihi pre-
cepit. **F**eceruntque arioi et filii eius cuncta que
locutus est dominus per manum moysi.

IX Canticum vsus sive creaturae officium
Facto autem octavo die vocavit 10. p. ephes. m. eph. 4. 11.
moyses aaron et filios eius ac maiores
natu israel: dixitque ad aaron. **T**olle te armeto vitulum per petrum et arietem
in holocaustu utrumque immaculatum et offer-
illos coram domino et ad filios israel loquaris. **T**ol-
lite hircum per petrum et vitulum atque agnum
et sine macula in holocaustu levem
et arietem per pacificis: et imolate eos coram
domino in sacrificio singulorum similiter dispersis
oleo offerentes. **H**odie enim dominus apparebit
vobis. **T**uleritisque cuncta que iussa erat moyses
ad ostium tabernaculi: ubi cum ois multitudine
adastaret ait moyses. **I**ste est simile quod
precepit dominus: facite et apparebit vobis gloria
eius. **E**t dixit ad aaron. Accede ad altare et
imola per petrum tuum. Offer holocaustum de
per te et per populum. **C**umque mactaueris ho-
ustum populi ora per eis sicut precepit dominus. **H**ta
timque aaron accedens ad altare imolauit
vitulum per petrum suum: cui sanguinem obtule-
runt ei filii sui. **I**n quo tingens digitum tetigit
cornua altaris: et fudit residuum ad basim
eius. **A**dipemque et renunculos ac reticulum
iecoris que sunt per petrum adoleuit super altare
sicut precepit dominus moysi. **C**arnes vero et
pellē eius extra castra combusserunt igni: imola-
uit et holocausti victimā. **O**btuleruntque
ei filii sui sanguinem eius quod fudit per al-
taris circumitum. **I**psam etiam hostiam in feu-
sta cōcīsam cum capite et membris singulis
obtuleruntque oia super altare cremauit igni
lotis a quo prae testimoniis pedibus. **E**t per petrum
populi offerentes mactauit hircum: expiatorem al-
taris fecit holocaustum addens in sacrificio
libamēta quod piter offerunt. et adolens ea
super altare absque ceremoniis holocausti
maturini. **I**mmodicum et bouem atque arietem
hostias pacificas populi. **O**btuleruntque
ei filii sui sanguinem quem fudit super al-
taris in circumitum adiungem autem bouem et
caudam arietis renunculosque cum adipibus suis et reticulum ieconis posuerunt
f. iiiij

Tunc offerentes ex professio[n]e fidei q[uod] sacrificia et erat q[uod] prestat
fides offerentibus vnoq[ue] deo et veteri xpi. t[em]p[or]e ardebat eccl[esi]a
et i[n] actib[us] ordinati. is s[ic] agit de vita e[st] mundana et p[ro]m[ulg]at
1.9. credo de oratione vite cap. 1.10. **C**ontra p[ro]p[ter]o de q[uod] est aliq[ue] p[ro]p[ter]o
1.10. credo qualit[er] q[uod] ad totum p[ro]p[ter]o cap. 1.11. **C**ontra p[ro]p[ter]o p[ro]p[ter]o de vita
1.11. mundi q[uod] est al exercitio credo ab itin[er]ato cap. 1.12. **C**ontra p[ro]p[ter]o p[ro]p[ter]o
1.12. credo q[uod] deat mundus l[itter]am iudicari. credo p[ro]p[ter]o in iudeo vita
Contra p[ro]p[ter]o p[ro]p[ter]o agit de imunditia gemitu et 1.13.

sup pectora. **L**ucus cremati essent adipes
sup altare; pectora eorum et armos dextros
sepauit aarō eleuās corā dñō: sicut p[re]ce
perat moyses. **E**t extendēs manū ad popu-
lū b[ea]ndixit ei. sicq[ue] cōpletis hostiis p[ro]p[ter]o
et holocaustis et pacificis descendit.
Ingressi autē moyses et aarō i[n] tabernaculū
testimoniū et deinceps egressi b[ea]ndixerūt
poplō. **A**paruitq[ue] glā dñi oī multitudini
et ecce egressus ignis a dñō deuorauit
holocaustū et adipes qui erāt sup altare
Quod cū vidissent turbe laudauerūt dñm
ruentes in facies suas. **D**icitur. **X** cap*9*

app. b[ea]ndi p[ro]p[ter]o 10. **N**ota

Fuente q[uod] bus horis. 10.

10. **M**ore p[ro]p[ter]o p[ro]p[ter]o
12. **R**esp[on]sū p[ro]p[ter]o

12. **R**esp[on]sū p[ro]p[ter]o

12. **R**esp[on]sū futuri.

Dei. 11.

Defectu s[ic] hois. 10.
More p[ro]p[ter]o. 11. remdab[us].

Hoc reprobis nadab et abiū filij a/
aron thuribul[us] imposuerūt ignē
et incensu[s] desup offerentes corā
dñō ignē alienū: q[uod] eis p[re]ceptū nō erat.
Egressusq[ue] ignis a dñō deuorauit eos et
mortui sūt corā dñō. **D**ixitq[ue] moyses ad
aarōn. **H**oc est q[uod] locut[us] est dñs. **S**ancti
cōfificator in his q[uod] appropinquat mih[er]it
in aspectu oīs p[ro]p[ter]o glorificabor. **Q**uod au/
diēs tacuit aarō. **E**locat[us] autē moyses my/
sahele et elisaphan filijs oīciel patrui aa/
ron ait ad eos. **T**ete et tollite fles vros de
cōspectu sanctuarij: et asportate extra ca/
stra. **L**ōfestimq[ue] p[ro]p[ter]es tulerūt eos sic
iacebāt vestitos lineis tunicis: et eiece/
rūt foras ut sibi fuerat imperatū! **L**ocu/
tusq[ue] est moyses ad aarō et ad eleazar et
ythamar filios ei[us]. **C**apitavā nolite nu/
dare: et vestimenta nolite scindere ne for/
te moriamini: et sup oīz cetū oriat indi/
gnatio. **F**rātres vti et oīs domus israel
plangāt incendiū q[uod] dñs suscitauit: vos
autē nō egrediēni foros tabernaculi ali/
oquin p[ro]b[us]is. **O**leū q[uod] p[ro]p[ter]e sancte yncō/
nis est sup vos. **Q**ui fecerūt oīa iuxta p[re]
ceptū monit. **D**ixitq[ue] dñs ad aarōn. **E**li/
nū et oīe q[uod] inebriare p[ro]t nō bitetis. tu et
filij tui q[uod] intrabitis i[n] tabernaculū testi
monij ne moriamini: q[uod] p[re]ceptū sempiter
nū ē in generatōes vras: et vt habeatis
scientiā discernēdi inter sanctū et p[ro]phā/
num. inter pollutū et mundū: doceatisq[ue]
filios israel oīa legit̄ia mea q[uod] locut[us] su[us]
ad eos p[ro] manū moysi. **L**ocutusq[ue] ē moi/
ses ad aarō et ad eleazar et ythamar filijs

os eius. q[uod] erāt residui. **T**ollite sacrificiū
q[uod] remālit de oblatōe dñi et comedite
illud absq[ue] fermēto iuxta altare: q[uod] sans
ctū sanctoz est. comedetis autē i[n] loco sans
cto q[uod] datū est tibi et filijs tuis de obla/
tōib[us] dñi: sicut p[re]ceptū est mihi. **P**ecu/
sculū q[uod] q[uod] oblatū est et armū q[uod] lepatu[s]
est: edetis in loco mundissimo tu et filij
tui et filie tue tecū. **T**ibi enī ac liberis tu
is reposita sunt de hostiis salutarib[us] filio/
rū isti: eo q[uod] armū et p[ro]pect[us] et adipes q[uod] cre/
mant in altare: eleuauerūt corā dñorū p[ro]
tineat ad te et ad filios tuos lege p[er]petua
sic p[re]cepit dñs. **I**nter hec hinc q[uod] oblat[us] p[ro]p[ter]e
fuerat p[ro] peccato cū queret moiles exi/
stum repperit: iratusq[ue] ḥeleazar et ythas/
mar filios aarō q[uod] remanserat ait **L**urū
comeditis hostia p[ro]p[ter]o in loco sancto
q[uod] sancta sanctoz est. et data vobis vt por/
tatis iniqtatē multitidis et rogetis p[ro] ea
in aspectu dñi: p[er]tictū cū de sanguine illi/
us nō sit illatū intra sanctā et comedere de/
buerat eā in sanctuario sic p[re]ceptū ē mi/
hi. **R**edit aarō. **O**blata ē vodie vici ima/
p[ro]p[ter]o et holocaustū corā dñō: mihi autē
accidit q[uod] vides. **Q**uō potui comedere
eā: aut placere dñs in ceremonijs mēre
lugubri. **Q**uod cū audisset moyses receperit
satisfactionē. **D**e immūdū q[uod] s[ic] XI et volatib[us]

Locutus est dñs ad moisen et a. **P**esa. 19.
aron dicēs. **D**icite filijs isrl. **C**u[od] q[uod] ibi
stodite oīa q[uod] scripsicobis ut sim
deus v[er]e. **H**ec sūt aīalia q[uod] comedere debet
tis de cunctis aīantib[us] terre. **D**ē q[uod] ha/
bet diuisam vngulā et ruminat in pecori/
bus comedetis. **Q**uicqd autē ruminat et
h[ab]et vngulā s[ic] nō dividit eā sic camelus et
cetera. nō comedetis illud: et inter im/
mūda reputabitis. **C**yrogillus q[uod] rumi/
nat vngulāq[ue] nō dividit. immundū est:
lepus q[uod] nā et ipse ruminat h[ab]et vngulā s[ic] di/
vidit. et sus q[uod] cū vngulā dividat s[ic] rumi/
nat: hoc carnib[us] nō vescemī nec cadaue/
ra contingetis q[uod] immunda surrobis. **H**ec q[uod] aīha
et iā sunt q[uod] gigantū in aīis et vesci licitū
est. **D**ē q[uod] h[ab]et pennulas et squamas tam
in mari q[uod] in fluminib[us] et stagnis come/
detis. **Q**uicqd autē pennulas et squamas

Leuiticus

no habet eoz q in aquis mouetur et vi
uunt. Abominabile robis execrandaq
erit. Carnes eoz no comedetis morti
cinabitatis. Cuncta q no hnt penulas
et squamas i aq polluta erit. Hec sicut
q de aliis comedere no debetis. et vitas
da sunt robis. Aquila et gryphus et halys
tum et milu ac vulture iuxta gen suu.
et oemoruni gius i similitudine suu stru
tione et noctua et larus et accipitr iuxta ge
nus suu. bubone et merguliu et ibis et cy
gnus et onocrotalii et porphirione. Iero
dion et caradri iuxta gen suu. pupa
q et resplitione. De re volucib qd gra
dit sup qttuor pedes abominabile erit ro
bis. Quicqd aut ambulat quid super
qttuor pedes; sed hz longiora retro cru
rap q latit sup terram comedere debet. ut
est bruchus in genere suo. et athac atq
ophimac atq locusta singula iuxta ge
nus suu. Quicqd aut ex re volucib qttu
or tñ hz pedes execrabilis erit robis et q
cuiq morticina eoz tetigerit polluet; et
erit imundus vsc ad vesperam. et si necesse
fuerit ut portet qppia horum in tuu laua
bit vestimenta sua; et immundus erit vsc
ad occasu solis. Omne animal qd hz qd evit
gula hz no diuidet ea nec rumiat immu
ndus erit; et quicqd tetigerit illud cocomi
nabis. Qd ambulat sup man ex cunctis
animalibus q incedit qdrupedia imundus
erit. Qui tetigerit morticina eoz pollu
etur vsc ad vesperam. et q portauerit hu
iusem oemoruna cadauera. lauabit vestimenta sua
et imundus erit vsc ad vesperam. q oia hec
imunda sunt rob. hec q inter polluta re
putabatur de his q mouent i terra. mu
stela et mus et crocodill singla iuxta ge
nus suu miqale. camelion. et stellio. et la
certa et talpa oia hec imunda sunt. qui te
tigerit morticina eoz imundus erit vsc
ad vesperam. et sup qd ceciderit qoz d mo
ticinis eoz polluet. tā vas ligneū et vesti
mentū qz pelle et cilicia. et in quocunq
sit op tinget aq. et polluta erit vsc ad
vesperam. et sic postea mundabitur. Ulas autē
fictile in qd horum qzq introciderit pollue
tur. et idcirco frangendū est. Offisis cibis

que comedetis si fusa fuerit sup eiz aq
imundus erit. et oē liqns qd bibit de vni
uerso vase imundus erit. Et quicquid de
morticinis huiuscemodi ceciderit sup il
lud imundus erit. siue clibanis siue fitros
pedes destruet et immundi eit. Fotes ve
ro et cisterne et ois aqz aggregatio muda
erit. qui morticina eoz tetigerit polluet
Si ceciderit sup sementez non polluet
ea. Si aut qspia aq semete pfuderit et
postea morticinis tacta fuerit illico pollu
etur. si mortuū fuerit animal qd licet robis
comedere. q cadaver ei tetigerit imundus
erit vsc ad vesperam. Et q pmederit
ex eo qppia siue portauerit. lauabit vespe
menta sua. et imundus erit vsc ad vesperam.

De qd replet sup terram. abominabile e

Ex iepilib. p. 13.

rit. nec assumet i cibū. qcquid sup pet
qdrupes qdatur et multos hz pedes. siue
p humu trahit. n pmedetis qd abomina
le e. Nolite paminare animas vrás nec
tagitis quicqz eoz ne imundus sit. ego
sum dñs deus v. Sancti estote. qz ego
scus sum. ne polluatis alias vrás i oī re
ptili qd mouet sup trā. Ego ei sum dñs
q eduxi vos de tra egipci ut esez rob in
deu. sancti eritis. qz ego scus sum. Ista
e lex animalium ac volucib et ois aie viuet q
mouet i aq et reptat i terra. ut differen
tias nouerit mundi et immundi. et sciatis
qd comedere et respuere debeat.

Capit mūdiciā v. 12.

XII. ^{Immunditia qd ab istri sero est} ^{ad duplex si lepte puerpe. lepre}
Incutusqz dñs ad moisen dñs de qra. 13. Augsemis ca. 14.
licens. Loqre filiis isrl et dices ad fluxu me strui. vt mē eis capte
eos. Oulier si suscepto semine de pollutōe puerpe. 13.
peperit masculū. imunda erit septē die
bus iuxta dies separatis mestruē. et die
octauo circuncidet infantul. ipa vero tri
gintatrib dieb manebit i sanguine pu
rificatis sue. De scutū no tanget nec
ingrediet in scutariū donec impleat di
es purgationis sue. Hinc aut feiam pepe
riter imunda erit duab hebdomadib iu
xta ritū fluxus mestruī et seragintas ex di
ebus manebit in sanguine purificatis sue.
Luz expleti fuerint dies purificati
onis sue. p filio siue p filia: deseret agnū
aniclm in holocastū et pullū colubē siue
turturē pro peto ad ostium tabernaculi

de purificatio p oblate. 13.
19. si omnes.

Si paup. 19.

testimonij tradet sacerdoti qui offeret illa corā dñō et orabit p ea. et sic mundabitur p fluui sanguis sui. Ista est lex parentis masculū aut feminā. *¶* si nō inuenierit manus eius: nec poterit offerre agnum: sumet duos turtures vel duos pullos columb ap: vnu i holocaustū et alterū p peccato. *¶* Rabitz p ea sacerdos et sic mundabitur. *Lep̄. 13.*

*De mūdā Tēp̄ et p̄. de h̄gn̄.
eg. dñō de mūdārē cap. 19.
Cm̄ p̄. p̄. de lep̄ in h̄oīe. 19.
in ante. 14.*

Laaron dices. Nō in cuius cute et carne orz fuerit diuersus colori siue pustula aut q̄ si lucēl q̄ppiā. i. plaga lepre adduceſ ad aaron sacerdotē v̄l ad vnu quēlibet filioꝝ eius. Qui cū viderit leprā in cute et pilos in albū mutatos colorē. ipamq̄ speciē lepre humiliozē cute et carne reliq̄ plaga lepre est: et arbitriū ei⁹ separabit. Si nāt lucis candor fuerit i cute. nec humilioz carne reliq̄ et pili coloris pristini recludet eū sacerdos septē dieb⁹ et considerabit die se primo. Et siquidē lep̄ v̄ltra nō creuerit nec trāsierit i cute priores termios: rursum recludet eū septē dieb⁹ alijs: et die septimo templabis. Si obscurior fuerit lep̄ et nō creuerit in cute: mūdabit eaz. qz scabies ē. lauabitq̄ hō vestimenta sua: et mūdus erit. *¶* si postib⁹ a sacerdote visus est et reddit⁹ mūdicie iterū lepra creuerit adduceſ ad eū: et immūditie cōdemnabit. Plaga lepre si fuerit in h̄oīe adduceſ ad sacerdotē et videbit eū. Cūz color albi i cute fuerit et capilloꝝ mustauerit aspectū. ipa qz caro viua apparuerit: lepra vetustissima iudicabit atqz insolita cuti. Cōtaminabit itaq̄ eū sacerdos et nō recluder: qz p̄spicue immūditie est. Si nāt effloruerit discurreſ lepra in cute et operuerit oēm carnē a capite vſq; ad pedes quicq; sub aspectu oculoz cadit: considerabit eū sacerdos et teneri lep̄ mūdissima iudicabit: eo q; oīs in candore versa sit: et idcirco homo mūdus erit. Quādo vero caro viuēs in eo apparuerit tūc sacerdotis iudicio polluet et inter immūdos reputabitur. Lato enī viua si lepra aspgit immunda est

¶ si rursus versa fuerit in alborē et totū boiem operuerit cōsiderabit eos sacerdos et mundū esse decernet. Caro aut̄ cutis in q̄ vlcus natuz est et sanatū. et in loco vlcer: cicatrix alba apparuerit siue subruſa: adduceſ homo ac sacerdotem. Qui cū viderit locū lepre humiliozē carne reliq̄ et pilos versos in candore cōtaminabit eū. Plaga enī lepre ortā ē in yl cere. *¶* si p̄ coloris p̄stini cicatrix sub obscura et vicina carne nō est humilioz recludet eū septē dieb⁹. Et siquidē creuerit. adiudicabit eū lepre. si nāt steterit in loco suo vlceris est cicatrix et homo mundus erit. Caro aut̄ et cutis quam vulnē ignis exusserit et sanata: albā siue rufam habuerit cicatrice: considerabit eā sacerdos. Et ecce si versa est in alborē. et loc⁹ ei⁹ reliq̄ cute est humilioz: cōtaminabit eū qz plaga lepre i cicatrice orta est. q; si piloz color nō fuerit immutat⁹ nec humilioz plaga carne reliq̄ ipa lepre sp̄s fuerit subobscura. recludet eā septē dieb⁹ et die septimo templabis. Si creuerit in cute lepra cōtaminabit eū: si nāt in loco candor steterit nō satis clarus plaga cōbustionis est. et idcirco mundab̄ qz cicatrix est cōbusture. *¶* Cir siue mulier in cui⁹ capite vel barba germinauerit lepra videbit eos sacerdos. Et siquidē humilioz fuit locus carne reliqua et capillus flauus. solitoꝝ subtilior cōtaminabit eos. qz lep̄ capitio ac barbe est. Si aut̄ viderit locū macule equalē vicine carnē et capillū nigrū: recludet eos septē diebus et die septimo intuebis. Si nō creuerit macula et capillus sui coloris est. et locus plage carni relique equalis radetur homo absc̄ loco macule. et recludetur septē dieb⁹ alijs. Si die septimo visa fuerit stetisse plaga in loco suo nec humilioz carne reliqua mūdabit eū lotisq; vestib⁹ suis: mūd⁹ erit. Si nāt post emundationē rursus creuerit macula in cute nō queret amplius utrū capillus in flauū colorem fit cōmutatus. quia aperte immundus est. Porro si steterit macula et capilli nigri fuerint:

in carne vīla. 14.

Leuiticus

notuerit hominem sanatum esse, et cōfidenter eum p̄nsciet mundū. **C**ur siue mulier in cuius cutē cādor appuerit; intuebit eos sacerdos. **S**i dephenderit subobscrum alborē lucere i cutē sciat nō esse leprā: s̄ maculā coloris cādidi et hominem mundū. **C**ur de cuius capite capilli fluūt; caluus et mundus est. **E**c si a frōte ceciderit pilus; recaluaster et mundus est. **S**maut i caluio siue i recaluatōe albo vel rufus color fuerit exo: et b̄ sacerdos viderit p̄dēnatū eū haud dubie lep̄ q̄ orta est in caluio. **Q**uicunq̄ ḡ maculae fuerit lep̄ et separat̄? et ad arbitriū sacerdotis hēbit ve- dōne
lūmēta dissuta. caput nudū. os veste cō-
tecū. cōtaminatū ad sordidū se clama-
bit. **O**ni ipse q̄ leprosus ē et immundus so-
lus habet extra castra. **V**estis lanea si
ue linea q̄ leprā haberet in stamne atq̄
subtegmine aut certe pelli. l. q̄cqd ex pelli
le pfectū ē. si alba vel rufa macula fuerit
infecta lep̄ reputabit̄ officiis q̄ sacerdoti. **Q**ui cōfiderat̄ a recludat̄ sepiē dieb̄ et
die septiō rursus aspiciēs. si dephēderit
creuisse; lep̄ p̄seuerās ē pollutū iudica-
bit vestimentū et oē in q̄ fuerit inuēta. et
idcirco p̄buret̄ flāmis. **D**o si cāvident̄ n̄
creuisse; p̄cipiet̄ et laubūt̄ id i q̄ lep̄ est.
recludent̄ illud septiō dieb̄ alijs. **E**t cū
viderit facie qđē pristinā n̄ reuersaz. nec
tū creuisse leprā imundū indicabit̄ et ig-
ne cōburet eo q̄ infusa sit in superficie ve-
stimenti vel p̄ torū lep̄. **S**inaut obscuri-
or fuerit loe⁹ lepre postq̄ vestis est lora:
abrumpt̄ eū et a solido diuidet̄. **D**o si ul-
tra apparuerit i his locis q̄ p̄i imacu-
lata erāt lep̄ volatil et vaga dzigne p̄bu-
ri. **S**i cessauerit laubit̄ aq̄ ea que pura
sit scđo et mūda erūt. **I**sta est lex lep̄ ve-
stimenti lanei et linei. stamnis atq̄ subte-
gmis oīs sup̄pellēctil pelli ce: quō mū-
dari debeat vel cōtaminari. **XIII**

se quos vesci licitū est et lignū cedrinū
vermiculūq̄ et hysopū. **E**t vnū ex pas-
sib̄ i molari iubebit in vase fictili super
aq̄s viuētes: aliū aut̄ viuū cū ligno ce-
drino et coco et hysopo. tinge i sangui-
ne passeris i molati q̄ aspget illū ḡ mū-
dandus est septies ut iure purget. et di-
mittet passerē viuū ut in agrū quolet.
Ancq̄ lauerit hominemēta sua: radet
oēs pilos corporis et lauabit̄ aq̄. purifica-
tusq̄ ingrediet̄ castra ita dūtaxat̄ ut ma-
neat extra tabernaculū suū sepiē dieb̄.
et die septiā radet capillos capitis; bar-
bāq̄ et sup̄cilia ac totū corporis pilos. **E**t
lotis rurum vescib̄ et corpe die octauo
sumet duos agnos immaculatos. et ouē
anniculā absq̄ macula. et tres decimas
simile in sacrificiū q̄ cōpsa fit oleo. et se-
orsum olei sextariū. **A**ncq̄ sacerdos puri-
ficans hominem statuerit eū. et hec oia corā
dño in oīiū tabernaculi testimonij tol-
let agnū et offeret eū p̄ delicto. oleiq̄ se-
xtariū. **E**t oblatis ante dūm oīb̄ imo-
labit agnū ubi solet i molari hostia p̄ pec-
cato. et holocaustū. i. in loco sancto. **S**i
cut enī p̄ pctō ita et p̄ delicto ad sacerdo-
tē p̄cnet hostia: sancta sanctoz est. **A**ssi-
mēt̄ sacerdos de sanguine hostie q̄ imo-
lata ē p̄ delicto. ponet sup̄ extremū auric-
ule textre ei⁹ q̄ munda. et sup̄ pollices
manus textre et pedis. et de oleo sextario
mitet in manū suā sinistrā tinget̄ dū-
gitū textrū in eo aspget corā dño septi-
es. **D**o aut̄ reliquā est olei i leua manu
fundet sup̄ extremū auricule textre ei⁹
q̄ munda. et sup̄ pollices man⁹ ac pedis
textri. et sup̄ sanguine q̄ effusus est p̄ de-
licto et sup̄ caput ei⁹. Rogabit̄ p̄ eo co-
ram dño: et faciet sacrificium p̄ peccato.
Anci imolabit holocaustū et ponet illud
in altari cū libamētis suis: et hō rite mū-
dabit̄. **D**o si paup̄ est et nō p̄t manus ei⁹
inuenire q̄ dicta sunt: p̄ delicto assumet
agnū ad oblationem ut roget pro eo sa-
cerdos. decimāq̄ p̄tem simile cōsp̄se
oleo in sacrificium. et olei sextariū: duos
q̄ turtures siue duos pullos columbe.
quorum vnuus sit pro peccato. et alter in

Sep̄ha
qd die
Octauia
si dimes. 16

.16. si paup.

De mūdat̄ lgo.
Qd sit fācēdā
p̄. die. 11.

Locutusq̄ est dñs ad moisen di-
ces. **H**ic est rit⁹ leprosi q̄i mū-
dandus ē. Adducet̄ ad sacerdo-
tē. Qui egressus de castris cū inuenerit
leprā esse mundaz. p̄cipiet ei q̄ purifi-
catur ut offerat duos passerē viuos. p̄

holocaustū offeretq; ea die octauo purificatōis sue sacerdoti ad ostiū tabernaculi testimonij corā dñō qui suscipiens agnū p delicto et sextariū olei leuabit simul immolatoq; agno de sanguine ei⁹ ponet sup extremū auricule dextre ei⁹ q; munitat⁹ sup pollices man⁹ eius ac pedis dextri. Olei vero pte mittet i manū suā si nistrā: i q; cingēs digitū dextre man⁹ asperget septies ḥ dñm. tagetq; extremū dexter auricule illi⁹ q; mundat⁹ i pollices manus ac pedis dextri: in loco languis qui effusus est p delicto. Reliquā autē partē olei q; est in sinistra manu mittet iup caput purificati vt placet p eo dñm et curaturē siue pullū colubē offeret ynu. p delicto et alterū in holocaustū cū libamenis suis. Hoc est sacrificiū leprosi q; h̄tē nō p̄t oia in emundationē sūt. Locutusq; eit dñs ad moisen ⁊ aarō dices. Cūq; ingressi fueritis terrā chanaan quā ego dabo vob in possessionē si fuerit plaga lepre in edib⁹ ibit cui⁹ est domus nunciās sacerdoti ⁊ dicet. Quasi plaga lepre vis def mihi esse in domo mea! At ille p̄cipiet vt efferant yniueria de domo priusq; ingrediat eā ⁊ videat vtrū leprosa sit ne immunda fiat oia q; in domo sūt. Intrabitq; postea vt p̄sideret leprā dom⁹ ⁊ cū viderit in parietib⁹ illi⁹ q; si valliculas pallore siue rubore deformes ⁊ humiliores superficie reliq; egrediet ostiū domus et statim claudet illā sepiē dieb⁹ reuersusq; die septio p̄siderabit eā. Si inuenierit creuisse leprā: iubebit erui lapides in q; bō lep̄ est. et p̄cipi eos extra ciuitatē in locū immundū. domū autē ipam radī in trinsecus p circūctū ⁊ spargi puluerē rasure extra pr̄bē in locū imundū: lapidesq; alios reponi p his q; ablati fuerāt. et luto alio liniri domū. sicut postq; eruti sunt lapides et puluis elatus ⁊ alia tra lita: ingressus sacerdos viderit reuersas leprā ⁊ parietes resplos maculis: lepra est p̄seuerās ⁊ immunda domus. Quā statim destruet ⁊ lapides ei⁹ ac ligna atq; yniuersuz puluerē p̄cipiet extra oppidū in locū immundū. Qui intrauerit do-

mum qñ clausa est immundus erit vscg ad vespérū. et qui dormierit in ea et come derit qui ppiā lauabit vestimēta sua. **D**e purificatiōnē
si introies sacerdos viderit leprā nō cre uisse i domo posic̄ denuo lita fuerit. pu rificabit eā redditā sanitate. et in purifi catōe eius sumet duos passerēs lignisq cedrinū et vermiculū atqz hysopū et imo lato vno passere i vase fictili sup aquas viuas. toilet lignū cedrinū et hysopū et coccū et passerē viuū et tinget oia i san guine passeris imolati. atqz in aquis vi uentibz et aspget tomū septies purifica bitqz eā tā in languie passeris qz in aqz viuentibz. et i passere viuo lignoqz cedri no t hysopo atqz vermiculo. **C**ūqz dimi serit passerē aquolare i agrū libere orabit p domo et iure mundabif. **I**sta ē lex ois lepre et pcusſure. lepre vestīū et domor cicatricis et erumpentiū papularū: lucētis macule et in varias spēs coloribz im mutatis: vt possit sciri quo tpe munduz qd vel immundū sit. **D**e inueni **XV** **¶** **N**atu flagrū **p**ollū **c**ē **q**uid uideat **L**icutusqz est dñs ad moisen et aarō dices. Loquimini filijs israel et dicite eis. **C**ur q patitur fluxū seminis immundus erit. et tūc iu dicabif huic vicio subiacere: cū p singu la momēta adheserit carni ei? atqz cōcre uerit fedus humor? **O**mne stratū in q dormierit immundū erit vbiqz sede rit. **S**i quis hoīm tetigerit lectū eius la uabit vestimēta sua et ipē lotus aqua im mundus erit vscg ad vespérū. **S**i sedes rit vbi ille federat et ipē lauabit vestimē ta sua. et lotus aqua immundū erit vscg ad vespérū. **Q**ui tetigerit carnē eius. la uabit vestimēta sua et ipē lotus aqua im mundus erit vscg ad vespérū. **S**i saliuā huiuscemodi homo iecerit sup eū q mū dus est: lauabit vestimēta sua. et lotus aq immundū erit vscg ad vespérū. **S**agina sup qd federit immundū erit. et quicqd sub eo fuerit qui fluxum seminis patif: pollutū erit vscg ad vespérū. **Q**ui portau erit hor aliquid lauabit vestimēta sua et ipē lotus aq immundus erit vscg ad vespérū. **O**mnis qē tetigerit qui talis

Leviticus

est nō lotis ante manib⁹ lauabit vestimenta sua: et lotus aq⁹ immundus erit usq⁹ ad vespere. **V**as fictile qđ tetigerit p̄fringet; vas autē ligneu⁹ lauabit aq⁹. **S**i satus fuerit qui huiuscmodi sustinet passionē numerabit septē dies post emundationē sui. et lotis vestib⁹ et coro corpore in aq⁹ viuentib⁹ erit mūndus. **D**ie autē octauo sumet duos turtures aut duos pullos colib⁹. et veniet in cōspectu dñi ad ostiū tabernaculi testimonij: dabitq⁹ eos sacerdoti. **Q**ui faciet vnū p̄ peccato et alterū in holocaustū: rogabitq⁹ pro eo corā dño ut emundet a fluxu semis sui. **T**unc de quo egredieſ ſemen coitus: lauabit aq⁹ oē corpus ſuū: et immundus erit usq⁹ ad vespere. **V**estē et pelle quā habuerit: lauabit aq⁹ et immunda erit usq⁹ ad vespere. **M**ulier cū qua coierit lauabit aq⁹ et immunda erit usq⁹ ad vespere. **M**ulier qđ redēnre mēſe patif fluxū ſanguinis septē dieb⁹ ſepabit. **O**is qđ tetigerit eaꝝ immund⁹ erit usq⁹ ad vespere et loc⁹ in quo dormierit vel ſederit dieb⁹ ſepationis ſue polluet. **Q**ui tetigerit lecū ſuū lauabit vſtimēta ſua. et ip̄e lotus aq⁹ immundus erit usq⁹ ad vespere. **O**nevas ſup qđ illa ſederit quicq⁹ attigerit. lauabit vſtimēta ſua: et ip̄e lotus aq⁹ pollutus erit usq⁹ ad vespere. **S**i coierit cuꝝ ea vir tpe ſanguinis mēſtrualis immundus erit septē dieb⁹ et om̄ie ſtratuꝝ in qđ dormierit polluet. **M**ulier qđ patif multis dieb⁹ fluxū ſanguinis nō i tpe mēſtru ali vel qđ post menstruū ſanguinē fluere nō cessat qđ diu ſubiacet huic passioni: immunda erit qđ ſit in tpe mēſtruo. **O**ne ſtratuꝝ i qđ dormierit et vas i qđ ſederit pollutū erit. **Q**uicq⁹ tetigerit eā lauabit vſtimēta ſua. et ip̄e lot⁹ aq⁹ immundus erit usq⁹ ad vespere. **S**i ſeterit ſanguis et fluere ceſſauerit numerabit ſepte dies purificatiōis ſue: et die octauo offeret p̄ ſacerdoti duos turtures aut duos pullos colib⁹ ad ostiū tabernaculi testimonij: qui vnū faciet p̄ pctō et alterū in holocaustū. rogabit p̄ ea corā dño. et pro fluxu immunditie eius. Docebitis

ergo filios iſrael vt caueat immundicias et nō moriantur in ſordib⁹ ſuis cū polluerint tabernaculū meū: qđ eſt inter eos. **I**ſta eſt lex ei⁹ qđ patif fluxū ſemis et qui polluit coitu. et qđ mēſtrus tpi⁹ ſepa-
tur. vel qđ iugi fluit ſanguine et hominis qui dormierit cum ea.

de purgatioe grāli p̄ toto iplo. x.
festō Expiatoriis ſu⁹ grātiationis
ſemel ī dī. x. die ſeptēb.

XVI

Læſen poſt morte duorū filiorū aarō qđ offerētes ignē alienū interfecti ſunt. et p̄cepit ei dices. Loq̄re ad aron frēz tuū ne ol tpe igredias ſanctuarium qđ ē intra velū corā ppiciatorio qđ te-
git arcavt nō moriat: qđ i nube appareto ſup oraculū nū ſecerit. **E**t culū p̄ pctō offeret et arietē i holocaustū. **T**uni ca linea vſtief: ſeminalib⁹ lineis verēda celabit. **A**ccinget çona linea: cydarum li-
neā imponet capiti. **H**ec enī vſtimēta ſunt ſancta: qđ ſunt cū ſu⁹ lot⁹ fuerit in-
dueſ. **H**uſcipietq⁹ ab rūniuersa multitudine filiorū iſrael duos hircos p̄ pctō et vnū arietē in holocaustū. **C**ūq⁹ obtulerit vitulū et orauerit p̄ ſe et p̄ domo ſua duos hircos ſtare faciet corā dño i oſtio tabernaculi testimonij: mittētq⁹ ſup vſtruncq⁹ ſortē. vnā dño: et alterā capro et miſſario: cuius exierit ſors domino offe-
ret illum p̄ peccato: cui⁹ autē in caprum emittat ſtatuet eum viuū corā domi-
no ut fundet p̄ces ſup eum. et emittat eā in ſolitudine. **O**is rite celebratis offert ſu⁹ ſu⁹ immolatio. ii.

mod⁹ p̄parationis. ii.
i. moitio ſu⁹ ſacerdotis

.i. ſu⁹. e. qđ agat

Ex p̄cepta ordinaria vite p̄ sonū: ordina p̄cepta
dñm cuius specieis q̄ ad locum dñi vnde quod statu
tempore dñi gratiā cōcēt. Cēr p̄. lca. 18.
p̄mo aḡ de 10. sacrificiū lōw: excludit genitū modi
Cēr p̄mū p̄. ut if.

ritū faciet tabernaculo testimonij quod
fixū est inter eos in medio sortū habi
tacōis eoz. Nullus homī sit in taberna
culo q̄m̄ pontifex sanctuarū ingredit̄ ut
roget p̄ se et p̄ domo sua et p̄ vniuerso ce
tu isrl̄ donec ingrediat̄ tabernaculū. Lū
aut̄ exierit ad altare qđ corā dño est oret
p̄ se et sumptū sanguinē vituli atq̄ hirci
fundat sup̄ cornua ei? p̄ gyru: asperges
digito septies. expiat̄ et sanctificet illud
ab immudicis filioz isrl̄. Postq̄ emū
dauerit sanctuarū et tabernaculū et alta
re. tuc offerat hircū vniuersit̄. et posita vtra
q̄ manu sup̄ caput ei?. cōfiteat̄ oes iniq
tates filioz isrl̄ et vniuersa delicta atq̄ pec
cata eoz q̄ imprecās capit̄ ei? emitteret il
lū p̄ hōiez patū in deserto. Lūq̄ portauie
hircū oes iniq̄tates eoz i terrā solita
riā et dimisus fuerit i deserto reuertet̄ i
tabernaculū testimonij. et depositis vesti
bus q̄b̄ prius inductus erat cū intraret
sanctuarū reliticq̄ ibi. lauabit carnem
suā i loco sancto: induetq̄ vestib⁹ suis.
Et postq̄ egredius obtulerit holocaustū
suū ac piebis. rogarit tā p̄ se q̄ p̄ pplo.
et adipē q̄ oblat̄ est p̄ peccatis adolebit
sup̄ altare. Ille vō q̄ dimiserit caprū e
missariū: lauabit vestimenta sua et corpus
aq̄. et sic ingrediet̄ in castra. viciū aut̄ et
hircū q̄ p̄ pctō fuerat immolati et quorū
sanguis illat̄ est in sanctuarū vt expia
tio cōpleret̄: asportabit foras castra. et cō
burēt igni tā pelles q̄ carnes eoz ac fī
mū et quicūq̄ abusserit ea: lauabit vesti
meta sua et carnē aq̄ et sic ingrediet̄ castra.
Et itq̄ robis hoc legitimū sempiternū.
¶ Omne aut̄ septimo: decima die mēlis
affligens aias v̄ras: nullūq̄ opus facie
tis siue indigena siue aduenia q̄ p̄ grī
nat̄ inter vos. In hac die expiatio erit ve
stī atq̄ mūdatio ab oīb̄ peccatis v̄ris
corā dño mundabimini. Sabbathū enī
requietōis est et affligitis aias v̄stras
religione p̄petua. Expiabit aut̄ sacerdos
q̄ vñctus fuerit et cui? manus initiate
sunt vt sacerdotio fungat̄ p̄ patre suo.
Indueturq̄ stola linea et vestib⁹ sancti
et expiabit sanctuarū et tabernaculū te

stimonij atq̄ altare: sacerdotes q̄z vni
uersum pp̄lm. Et itq̄ robis legitimū
sempiternū et oretis p̄ filijs isrl̄. et p̄ cun
ctis peccatis eoz sel̄ in anno. Fecit igit̄
sicut p̄cepit dñs moysi. immolat̄ XVII p̄. h̄b̄ et
¶ locut̄ est dñs ad moisen dñl̄ dñhā
eccs. Loq̄re aaron et filijs eius et
cūctis filijs israel: dices ad eos
Iste est iermo quē mādauit dñs dices.
Hō q̄libet de domo isrl̄ si occiderit bouē
aut ouē siue caprā i castris vel extra ca
stra. et nō obtulerit ad ostiū tabernaculi
oblationē dño; sanguis re? erit. Quasi
si sanguinē fuderit sic p̄bit de medio po
puli sui. Ideo sacerdoti offerre dñt fi
lij israel hostias suas q̄s occidūt in agro
vt sanctificen̄ dño aī ostiū tabernacu
li testimonij. et imolēt eas hostias paci
ficas dño. Fundetq̄ sacerdos sanguinē
sup̄ altare dñi ad ostiū tabernaculi testi
monij: et adolebit adipē in odore suaui
tatis dño. et nequaq̄ vltra imolabūt ho
stias suas demonib⁹ cū q̄bus fornicati
sunt. Legitimū sempiternū erit illis et
posterioris eoz. Et ad ipsos dices. Hō de fi
lijs isrl̄ et de aduenis q̄ p̄grinan̄ apud
vos q̄ obtulerit holocaustū siue victimā
et ad ostiū tabernaculi testimonij nō ad
duxerit eā vt offerat dño interib⁹ de po
pulo suo. Hō q̄libet de domo israel et de
aduenis q̄ p̄grinan̄ inter vos si come
derit sanguinē obfirmalo faciez meā i
aiazilli. et dispdā eā de populo suo: quia
anima carnis in sanguine est. et ego de
di illū robis vt super altare in eo expie
tis p̄ animabus vestris: et sanguis p̄ a
nimie piaculo sit. Idcirco dixi filijs isrl̄.
¶ Omnis anima exrobis nō comedet san
guinē. nec ex aduenis qui p̄grinan̄ as
pid̄ vos. Homo quicūq̄ de filijs israel
et de aduenis q̄ p̄grinan̄ apud vos. si
renatōne atq̄ aucupio ceperit ferā vel a
uem quibus vesci licitū est: fundat san
guinē eius et operiat illū terra. Hā enī
omnis carnis in sanguine est. Unde di
xi filijs israel. Sanguinē vniuerse car
nis nō p̄medetis. q̄z aia carnis i sangui
ne est. et quicūq̄ comedenter illū interib⁹

Cultus celebraciois: osistebat i ḡmū
matocē sacrificiū i cremaōe tremādo

H̄b̄ Successiois 41.

Notā

*Cum p̄cepta ordinaria vñc q̄is statq; q̄i ponūt p̄cepta ab
vñc f̄e eadem tū deitatis vne m̄t reo. Cum p̄i p̄e ponūt p̄i
ordinaria l̄orū q̄i ut e s̄on̄ huāne op̄r̄ magistris dīca p̄i
e s̄on̄ humāne op̄r̄atōis m̄t 19. Cui p̄i p̄i port̄ dūctio ad oſua dūdeos.*

Lemiticus

*Aliq̄ comederit morticinū vel captū a
bestia, tā de indigenis q̄ de aduenis la-
uabit vestimenta sua et semetipm q̄q et cō-
taminat̄ erit vscq̄ ad vespertū, et h̄ ordie
mund̄ fiet. Q̄ si n̄ lauerit vestimenta sua
p̄l corp̄ portabit iniqtatē sua. XVIII*

Lecutusq̄ ē dñs ad moisen dis-
cēs. Loq̄re filijs isrl̄ et dices ad
eos. Ego suz dñs de' vt. Juxta
tōsuetudinē terre egypti in q̄ habitastis
nō faciet̄: et iuxta more regionis chana-
an ad quā ego introductur sumros: nō
agetis, nec in legitimis eoz ambulabit̄.
*Facietis iudicia mea et p̄cepta mea suā
bitis et abuletis in eis. Ego dñs de' vt.*
*Custodite leges meas atq̄ iudicia q̄ faci-
ens hō viuet i eis. Ego dñs de' vt.* Dis-
po ad primā sanguis sui nō accedet ut
revelet turpitudinē ei'. Ego dñs. Tur-
pitudinē p̄tis tui et turpitudinē matris
tue nō discoopies. Mater tua est: nō
reuelab turpitudinē ei'. Turpitudinē
vxoris p̄tis tui nō discoopies. Turpitu-
do enī p̄tis tui est. Turpitudinē sororis
tue ex p̄te siue ex matre q̄ domi vel foris
genita est nō reuelabis. Turpitudinez
filie filij tui l̄ neptis ex filia nō reuelab
q̄ turpitudo tua ē. Turpitudinē filiev,
xoris p̄tis tui quā pepit p̄ti tuo et est so-
roz tua nō reuelabis. Turpitudinē soro-
ris p̄tis tui nō discoopies q̄ caro est pa-
tris tui. Turpitudinē soror̄ matris tue
nō reuelabis eo q̄ caro sit m̄tis tue. Tur-
pitudinē patrui tui nō reuelabis, nec ac-
cedes ad vxore ei' q̄ tibi affinitate p̄iun-
gitur. Turpitudinē nurus tue nō reue-
labis: q̄ vxor filij tui ē, nec discoopies ig-
nominiā ei'. Et vxore fratrī tui nullus
accipiat. Turpitudinē vxoris fratrī tui
nō reuelabis: q̄ turpitudo fris tui est.
Turpitudinē vxoris tue et filie ei' nō re-
uelabis. Filiā filij ei' et filiā filie illi' nō
sumes ut reueles ignominiā eius: q̄ ca-
ro illius sunt. et talis coitus incestus ē.
Soror̄ vxoris tue in pelicatu illius nō
accipies: nec reuelabis turpitudinē ei'
adhuc illa viuēt̄. Ad mulierē q̄ patitur
mensura nō accedes: nec reuelabis se-

ditatē eius. Cū vrore p̄imi tui nō coi-
bis, nec seminis cōmixtione maculabes
ris. De seie tuo nō dabis ut cōsecretur
idolo moloch: nec pollues nomē dei tui.
Ego dñs. Cū maleculo nō cōmiscearis
coitu feminēo: q̄z abominationē est. Cū oī
pecore nō coibis: nec maculaberis cū eo
Mulier nō succumbet iumento nec mis-
scebit ei: q̄z scelus est! Nec polluamini i
oib̄ his quib̄ cōtaminare sunt vniuer-
se gētes q̄s ego ejiciā an̄ p̄spectū restrū,
et q̄b̄ polluta est terra cui' ego scelerayi
scitator̄ euomat habitatores suos cu-
stodite legitia mea atq̄ iudicia ut nō fa-
ciatis ex oib̄ abominationib̄ istis tā idige-
na q̄z colon̄ q̄ p̄egrinat̄ apud vos. Dēs
enī execratōes istas fecerūt accole terre
q̄ fuerūt an̄ vos et polluerūt eā. Cauete ḡ
ne et vos s̄ilē euomat cū paria feceritis:
sic euomit gentē q̄ fuit an̄ vos. Dis aia
q̄ fecerit de abominationib̄ his q̄ppiāz
pibit de medio p̄li sui. Custodite māda-
ta mea. Nolite facere q̄ fecerūt hi q̄ fue-
runt ante vos, et ne polluamini in eis.
Ego dñs deus vester. Por̄ e p̄i' XIX

Lecutus est dñs ad moisen dis-
cēs. Loq̄re ad oēm ceterū filiorū
israel: et dices ad eos. Sancti
estote: q̄z ego sanctus sum dñs deus ve-
ster. Unusq̄sq̄ patrē suū et matrē suaz
timeat! Sabbathata mea custodite. Ego
dñs deus vester. Nolite cōuerti ad ido-
la: nec deos p̄flatiles facietis vobis. Ego
dominus deus vester. Si immolaueris
tis hostiam pacificorū dominovt sit pla-
cibilis: eo die quo fuerit immolata co-
medetis eam et die altero. Quicquid
autem residuū fuerit in diē terciū: agne
cōburetis. Si quis post biduū comedet
ex ea p̄phanus erit et impietatis res-
us: portabitq̄ iniqūtatem suā. quia san-
ctum dñi polluit: et pibit aia illius de po-
pulo suō. Cūq̄ messueris segetes terre
tue nō tondebis vscq̄ ad solū superficie
terre: nec remanētes spicas colliges ne-
q̄z in vinea tua racemos et grana decidi-
tia ḡgregabis: sed paupib̄ et peregrinis
carpēda dimittes. Ego dñs de' vester.

*patrōe huāne p̄spācūtū. 17.
19. Enga sup̄oēs p̄ reueles. s.
engā p̄parētes. 14.
engā deū. 14.*

Enga paup̄es p̄ m̄mages.

Entra oēs p̄ inoretiā. 12.

14. de morte p̄uan hōie.

14. iudic.

Nesciat vegetabil' motu. 13.

14. p̄sonā gnatas

14. alior ab hōie.

14. in sp̄e huāna.

14. x̄sp̄n̄ augmētatio. s. i plāt

14. p̄sp̄n̄ nūctiōis

14. x̄sp̄n̄ x̄sual acty. 15.

Nō facietis furtū; nō mētiemini. nec te cipiet vniusq̄z p̄imū suū. **N**ō plurabis in noīe meo; nec pollues nome dei tui. **E**go dñs. **N**ō facies calumnia p̄xio tuo nec vi opprimes eū. **N**ō morabit opus mercennarij tui apud te v̄sq̄ manie. nō maledices surdo; nec corā ceco pones offendiculū sed timebis dñm deu tui. q̄ ego sum dñs. **N**ō facies qđ iniquū ē nec iniuste iudicabis nō p̄sideres p̄ionā pauperis; nec honores vultū potēas. Juste iudica p̄xio tuo. **N**ō eris criminator nec susurro in p̄plis. nō stabis ā languinē p̄ ximi tui. **E**go dñs. **N**ō oderis frātrē tuū in corde tuo; sed publice argue eū ne habeas sup illo peccati. nō queras v̄litionē nec memor eris iniurie ciuiū tuor. **D**iligēs amicū tuū sicut teip̄m. **E**go dñs. Leges meas custodite. **N**umēta tua nō facies coire cū alteri? generit animatib⁹ Agrū tuū nō seres diuerso semine. Gleste q̄ ex duob⁹ texta est nō indueris. **H**ō si dormierit cū muliere coitu seminis q̄ sit ancilla etiā nobilis; et tñ p̄cio nō redēs p̄ta nec libertate donata. vapulabūt ambō et nō morient̄; q̄ nō sunt libera. **D**eo deſticto aut̄ suo offeret dño ad ostiū tabernaculi testimonij arietē; orabitq̄z p̄ eo saſcerdos et p̄ peccato ei? corā dñlo; et repropiabūt ei dimittereq̄z peccati. **Q**uā in ḡtēi fueritis terrāi plauertis i ea ligna pomiserā auferetis p̄putia eoz. **D**oma q̄ germinat̄; immunda erit robis. nec edetis ex eis. **Q**uarto aut̄ anno oīs fruct̄ eoz sanctificabūt laudabilis dño. **Q**uinto aut̄ anno comedetis fruct̄; cōgregates poma q̄ p̄ferūt. **E**go dñs deus vester. **N**ō comedetis carnē cū sanguine. **N**ō angurabim̄i nec obſeruabitis iomnia. **N**ecq̄ in rotundū attondebit̄ comā nec rader̄ barbā. **E**t sup mortuo nō incidetis carnes v̄tas necq̄ figurās aliquās aut̄ stigmata facietis robis. **E**go dñs. **N**e p̄stiuas filiā tuā ne p̄taminet terra et impleat piaculo. **S**abbata mea custodite et sanctuarū meū metuite. **E**go dñs. **N**ō inclinetis ad magos nec ab aris aliqd sciscitemini ut polluamini

peos. **E**go dñs deus vester. **C**orā cano capite colurge. et honora p̄sonā ſenioris; et time dñm dei tuū. **E**go sum dñs. **S**i hitauerit aduena in terra v̄ta et morietur inter vos; nō exprobret̄ ei; sed fit inter vos q̄si indigena et diligetis eū q̄si p̄fmetip̄os. **F**uitis ei et vos aduene in terra egypti. **E**go dñs deus v̄t. **M**oliteſa cere iniquū aliqd in iudicio; in regula; et pondere; in mēlura. **S**tatera iusta. et eq̄ ſint pondera. iustul modi equusq̄ ſextarius. **E**go dñs deus v̄t q̄ eduxi vos de terra egypti. **L**ufiſodite oia p̄cepta mea et vnuersa iudicia; et facite ea. **E**go p̄n̄s.

Locutusq̄ est dñs ad **XX** p̄ene moien dices. **D**ec loq̄ris filijs israel et de aduqnis qui habitant in israel; ſi q̄s derit te ſemine ſuo idolo moloch morte moriat̄. **P**opulus terre lapidabit eū et ego ponā faciez meā ā illū; ſuccidāq̄ eū de medio p̄pli ſui eo q̄ tederit de ſeie ſuo moloch. et contaminauerit sanctuarū meū ac polluerit nomē sanctū meū. **D**efi negligēs p̄pls terre et q̄si p̄cipiens denō imperiū meū; dimiserit hoiem q̄ dedit te ſemie ſuo moloch nec voluerit eum occidere; ponā facie meā sup hoiez illū et cognitionē eius. ſuccidāq̄ et ip̄m et oēs q̄ cōſenserunt ei; vt fornicaretur cum moloch de medio p̄pli tui. **A**lia que declinauerit ad magos et ariolos; et fornicata fuerit cum eis; ponā facie meā ā eum et interficiā illam de medio p̄pli ſui. **S**anctificamini et eſtote sancti; quia et ego sanctus sum dñs deus v̄t. **L**ufiſodite p̄cepta mea et facite ea. **E**go dñs q̄ sancti ſicauis vos. **Q**ui maledixerit p̄t̄ ſuo aurē morte moriat̄. **P**eti matriḡz q̄ male dixerit; ſanguis ei? ſit sup eū. **S**i mechātus q̄s fuerit cū uxore alteri et adulteris ſuū p̄petrauerit cū diuge p̄imi ſui morte moriat̄ et mechā et adultera. **Q**ui dormierit cu nouerca ſua et reuelauerit ignominia p̄tis ſui; morte moriant̄ ambō. **S**anguis eoz ſit sup eos. **S**i q̄s dormierit cū nuru ſua v̄terq̄ moriat̄; quia ſcelus operiſt̄ ſunt. **S**anguis eorum ſit

Leuiticus

super eos. Qui dormierit cum masculo
coitu femineo: uterque opatus est nefas
morte morientur. Sit sanguis eorum super
eos. Qui super uxore filiam duxerit matrem
eius: scelus opatus est. Vixus ardebit cum
eis: nec permanabit tempore nefas in medio vestrum.
Qui cum iumento et pecore coierit morte
moriatur: pecus quod occidite. Mulier qui succi-
cubuerit cuiuslibet iumento: simul interficietur
cum eo sanguis eorum sit super eos.
Qui accepit sororem suam: filiam prius sui vel
filia mensue et viderit turpitudinem eius:
illaque despererit fratre ignominiam nefariam
rem opati sunt: occidentem in prospectu populi
eo quod turpitudinem suam mutuo reuelauer-
rint et portabunt iniuriam suam. Qui coi-
erit cum muliere in fluxu mestruo et reuelau-
erit turpitudinem eius: ipsaque apuerit
fonte sanguinis sui: interficietur ambo de
medio populi sui. Turpitudinem marterte-
re et amite tue non discopies. Qui hoc
fecerit ignominias carnis sue nudavit:
portabunt ambo peccatum suum. absque liberis mori-
entur. Qui duxerit uxore fratre sui: rem fa-
cit illicitam turpitudinem fratris sui reuelau-
rit: absque filiis erit. Custodite leges me-
as atque iudicia et facite ea: ne vos euou-
mat terra quam intraturn estis et habitatu-
ri. Nolite ambulare in legitimis nationibus
nisi quod ego expulsurus sum animos vos. Dia-
enim hec fecerunt et abominatus sum eas.
Vobis autem loquor. Possidete terram eorum
quam dabo vobis in hereditatem: terram flu-
tem lacte et melle. Ego dominus deus vester
qui separavi vos a ceteris populis. Sepate
vos iumentum mundum ab immundo: et
auem mundam ab immunda. Ne polluatis
aicias vestras in pecore et aquib; et cunctis que
mouentur in terra: et que vobis ostendi esse
polluta. Erritis sancti mihi: quod scis ego
sum dominus. et separavi vos a ceteris populis ut
essetis mei. Vir sine mulier in quibus phi-
tonicus vel diuinatōis fuerit spūs mor-
te moriantur: lapidib; obruent eos. San-
guis eorum sit super illos.

XXI

Dicit dominus ad moisen. Loquere te p̄cepta ordinata. Cuius dñm. 10.
ad sacerdotes filios aaron et dices gratias propter agnus ad ministrantes. 11.
ad eos. Ne contamineas sacerdos ^{modo} ad instruenda
in mortibus cuiuslibet suorum nisi tempore in sanguini
neis ac per iniquis. 1. super pretem et matrem et
filium et filiam. frēm quod et soror et virginē que
non est nupta viro. sed nec in principe populi
sui contaminabitur. Nec radet caput nec
barbam: neque in carnibus suis faciat incisuras. 12.
hacten erunt deo suo et non polluent no-
men eius. Incensum enim domini et panes dei
sui offerunt et ideo sancti erunt. Hoc totum et
vile postib; non ducet uxore: nec eam quod
repudiata est a marito. quod secretarius est
deo suo et panes propositōis offert. Sit ergo
scus: quod ego scus sum dominus qui sanctifico
vos. Hacerdos filia si deprehensa fuerit
in stupro. et violauerit nomine prius sui fama
mis exuret. Pontifex. 1. sacerdos maximus
inter fratres. super cuius caput fusus est vincis
ctōis oleum. et cuius manus in sacerdotio
secrete sunt: vestitusque est scis vestibus: ca-
put suum non discoopiet: vestimenta non scin-
det: et ad oēm mortuum non ingrediet oīno.
Super pretem quod suo et mente non contaminabitur:
nec egredietur scis ne polluat sanctuarium domini: quod oleum scē vincisctōis dei sui super
eum est. Ego dominus. Virginē ducet uxorem
vidua autem et repudiata et sordida atque
meretrice non accipiet sed puellā de populo
suo. ne commisceat stirpe generis sui vulgo
gentis sue. quod ego dominus qui sanctifico eum. Locus
tusque est dominus ad moisen dices. Loquere ad
aaron. Homo de semine tuo per familias quod
habuerit maculam: non offeret panes deo
suo: nec accedat ad ministerium eius. Si ce-
cus fuerit. si claudus. si puo vel grandi et
torto naso. si fracto pede. si manu: si gibibus.
si lippus. si albuginē hirsus in oculo.
si iugem scabiem. si impetiginez in corpore.
vel herinosus. omnis qui habuerit
maculam de semine aaron sacerdotis non
accedat offerre hostias domino. nec panes
deo suo. Vestetur tamē panib; qui offre-
runtur in sanctuario. ita dimitarantur. ut in-
tra velum non ingrediatur: nec accedat
ad altare qui maculam habet. et contaminatur
non debet sanctuarium meum. Ego dominus qui

g

Cum p[ro]p[ter]a agit de t[em]p[or]e offendendi q[uod] q[ui]de ipsa se a speal[er]e
sole res et q[uod] de h[ab]itu sole misericordia p[ro]p[ter]a iudicium
q[uod] ad oblationem cap[ut] b[ea]t[us]. **C**um p[ro]p[ter]a de durantib[us] p[ro]p[ter]a am[bi]tio
q[uod] tunc d[omi]n[u]s. p[ro]p[ter]a totu[m] am[bi]tio cap[ut] z[ec]h[er]. **C**um p[ro]p[ter]a de p[ri]ncipib[us]
q[uod] ad totu[m] p[ro]p[ter]a d[omi]n[u]s q[uod] ad sacerdotibus cap[ut] z[ec]h[er].

sanctifico eos. Locutus est ergo moyses
ad aaron et ad filios eius et ad oem israel
cuncta q[ui] sibi fuerat impata. **LXXII**

Cum p[ro]p[ter]a cultu q[uod] ad m[is]eria
p[ro]p[ter]a agit q[uod] ad oblatu[m] d[omi]no q[uod] ad. 12.

Cu[m] ad oblatu[m]. 12.

.13. m[is]er[ia]plex p[re]ceptu[m]

Locutus q[ui] est d[omi]n[u]s ad moisen
dices. Loquere ad aarō et ad filios
ei[us] ut caueat ab his q[ui] consecrata
sunt filioz isrl et no[tr]a p[re]staminet nomē scifi-
catoz mihi q[ui] ipi offerut. Ego d[omi]n[u]s. Dic
ad eos et ad posteros eoz. Q[ui]is ho[mo] q[ui] ac-
cesserit te stirpe v[ir]ta ad ea q[ui] p[re]secreta sunt
et q[ui] obtulerit filioz isrl d[omi]no in q[ui] est immu[n]i-
ticia; p[re]bit corā d[omi]no. Ego sum d[omi]na. H[oc]o
de semie aaron q[ui] fuerit leprosus aut pa-
tiens fluxū semis; no[tr]a vescef de his q[ui] san-
ctificata sunt mihi donec sanef. Qui te-
tigerit immundū sup mortuo, et ex quo
egrediet semē q[ui] coitus, et q[ui] tangit re-
ptile et q[ui]libet immundū cui tactus est
sordidus; immundus erit v[er]o ad vesp[er]ū. et
no[tr]a vescef his q[ui] sanctificata sunt. H[oc]u[m] laue-
rit carnē suā aq[ue] et occubuerit sol tūc mū-
datus vescef de sanctificatis; q[ui] cib[us] illi[us]
est. Morticinū et captū a bestia no[tr]a come-
dent; nec polluent in eis. Ego sum d[omi]na
Custodiā p[re]cepta mea ut no[tr]a subiaceat
p[re]co et moriantur in sanctuario cū polue-
rint illud. Ego d[omi]n[u]s qui sanctifico eos. Q[ui]s
alienigena no[tr]a comedet de scificatis. In q[ui]
linus sacerdot[us] et mercenari[us] no[tr]a veicent
ex eis. Quē aut sacerdos emerit et q[ui] ver-
nacul[us] dom[ini] ei[us] fuerit hi comedet ex eis.
Si filia sacerdot[us] cui libet ex p[ro]p[ter]o nupta
fuerit. de his q[ui] sanctificata sunt et de pri-
mitijs no[tr]a vescef. Similiter vidua vel re-
pudiata et absq[ue] liberis reuersa fuerit ad
domū p[re]cis sui. si c[on]puella p[re]sueverat alef
cibis p[re]cis sui. Q[ui]s alienigena comedendi
ex eis no[tr]a h[ab]et p[re]tate[bus]. Qui comedenter de
sanctificatis p[ro]p[ter] ignorantia; addet quintā
p[re]te cū eo q[ui]d comedit. et dabit sacerdoti
in sanctuarium; nec p[re]staminabūt scificata
filioz isrl q[ui] offerunt d[omi]no; ne forte susci-
neat iniquitatē delicti sui cū scificata co-
mederint. Ego d[omi]n[u]s q[ui] sanctifico eos. Lo-
cutus q[ui] est d[omi]n[u]s ad moisen dices. Loquere
ad aarō et filios ei[us]. et ad oes filios isrl di-
cesq[ue] ad eos. H[oc]o de domo israel; et te ad
venis q[ui] h[ab]itant apud vos q[ui] obtulerit ob-

lationē suā. vel vota soluēs vel spōte of-
ferēs; quicq[ue] illō obtulerit i holocaustū
d[omi]ni vt offerat p[ro]p[ter] vos; masculus imacula-
tus erit ex lobis et ouibus et capris. Si
maculā habuerit no[tr]a offere[re]; neq[ue] erit ac-
ceptabile. H[oc]o q[ui] obtulerit victimā paci-
ficō d[omi]no vel vota soluēs vel spōte offe-
rēs tā de lobis q[ui] de ouibus immaculatū of-
feret vt acceptabile sit. Q[ui]s macula no[tr]a
erit in eo. Si cecū fuerit. si fractū. si cica-
tricē h[ab]ens. si papulas aut scabiē aut um-
petigine; no[tr]a offere[re]; ea d[omi]no nec adolebitis
ex eis sup altare d[omi]ni. Houē et ouē aus-
re et cauda amputat[ur]. voluntarie offerre
potes. votū aut ex his solui no[tr]o p[ro]p[ter] omne
aial q[ui] vel cōtritis vel tonis vel sectis;
ablatisq[ue] testiculis est; no[tr]a offere[re] d[omi]no.
et in terra v[er]a l[ittera] oino ne faciat. **D**e ma-
nu alienigena no[tr]a offere[re] panes deo v[er]o
et quicquid aliud dare voluerit. q[ui] corru-
pta et maculata sunt oia no[tr]a suscipiet ea.
Locutus q[ui] est d[omi]n[u]s ad moisen dices. Bos-
quis et capra cū genita fuerint septē dies
bus erūt sub v[er]bere mēsis sue; die autē
octauo et deinceps offerri poterunt d[omi]no
Siue ille bos siue ovis no[tr]a immolabun-
tur vna die cū fetib[us] suis. Si imolaueri-
tis hostiā p[ro]p[ter] gray actōe d[omi]no vt possit esse
placabilis eodē die comedetis eam. H[oc]
remanebit quicq[ue] in manu alterius diei
Ego d[omi]n[u]s. Custodite mādata mea et fa-
cite ea. Ego d[omi]n[u]s. Ne polluat[ur] nomē me-
um sanctū ut sanctificer in medio filiorū israel. Ego d[omi]n[u]s qui sanctifico vos et
eduri de terra egypti vt essem vobis in
deum. Ego d[omi]n[u]s. Tpa offendendi **LXXIII**

Locutus q[ui] est d[omi]n[u]s ad moisen di-
ces ad eos. Ne sunt serie domini
ni quas vocabitis sanctas. Ser dieb[us] fa-
cietis opus; dies septim[us] q[ui] sabbati req[ue]-
es est vocabit sanctus. Q[ui]e opus no[tr]a faci-
etis in eo. Sabbathū d[omi]ni est in cūctis ha-
bitatib[us] v[er]bis. **D**e sunt g[ener]e serie d[omi]ni san-
cte q[ui]s celebrare debetis tibi suis. Men-
se primo quartadecima die mēsis ad v[er]-
sperum phase d[omi]ni est. et quintadecima
die mensis huius solennitas a[cc]ymozuz

.13. transgressio[n]is c[on]medii.

ad Offreda. 12.
Quod debet[ur] offerri. 13.
gratia deiātano. 19.

Leuiticus

dñi est. Septē diebū acyma comedetis
Dies primus erit vobis celeberrimus:
sanctusqz. Omne opus seruile nō facietur
in eo: h̄ offeretis sacrificiū in igne dñi se
ptē diebū. Dies autē septimus erit cele
brior et sauctior: nullūqz seruile op' facie
tis in eo. Locutusqz est dñs ad moisen di
cēs. Loqre filijs isrl et dices ad eos. Cu
ingressi fuerit terrā quā ego dabo vobis
et messuerit segetē feretis manipulos
spicar primitias messis vīe ad sacerdo
te. Qui eleuabit fasciculuz corā dñi ut
acceptabile sit p' vobis altero die sabbati
et sanctificabit illū. Atqz in eodē die q
manipulus p'secraſ. cedēt agnus imma
culatus anniculus in holocaustū dñi. et
libamēta offerent cum eo due decime si
miles p'spse oleo in incensuz dñi odoreqz
snauiſſimū. liba qz vini q̄rta p' hin. Pa
nē et polentā et pulces nō comedetis et se
gete: v̄sqz ad diē q offeretis ex ea deo v̄to.
Preceptū est sempiternū in generatōi
bus cūctisqz habitaculis v̄ris. Numera
bitis ḡ ab altero die sabbati in q obtuli
stis manipulū p'mitiaz septē hebdomad
as plenas v̄sqz ad alterā diē expletōis
hebdomade septime. i. quinq̄inta dies
et sic offeretis sacrificiū nouū dñi ex oīb
habitaculis v̄ris: panes p'mitiaz duos
de duab⁹ decimis simile fermentate: q̄s
coquetis in primitias dñi. Offeretisqz
cum panib⁹ septez agnos immaculatos
anniculos: et vitulū de armento vnum
et arietes duos et erunt in holocaustum
cū libamētis suis in odore suaſſiumuz
dñi. Facietis et hircū p' pccō. duosqz agnos
anniculos hostias pacificoz. Luqz eleua
uerit eos sacerdos cū panib⁹ primitiaz
corā dñi: cedēt in v̄sum ei. Et vocabitis
hūc diē celeberrimū atqz sanctissimum
Dē opus seruile nō facietur in eo. Legi
timū sempiternū erit in cūctis hitacul
et generatōib⁹ v̄ris. Postqz autē messue
ritis segetē terre vīe nō secabitis eā v̄sqz
ad solū: nec remanētes spicas colligetis
sed paupib⁹ et pegrinis dimittetis eas.
Ego sum dñs de v̄t. Locutusqz est dñs
ad moisen dicēs. Loqre filijs isrl. Men-